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2. Aufgabenstellung
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2. Aufgabenstellung
Drucksache
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2. Aufgabenstellung

Das Büro Remke Partner Innenarchitekten führt eine mit allen Beteiligten abgestimmte Phase 0 durch d.h. :

• aus der Analyse des Bestandes und der Grundstücke  sollen Konzepte für die Weiterentwicklung  der IGS Linden erarbeitet werden

• offen gegenüber allen Optionen
 
• Prüfung der Möglichkeit einer Zusammenführung von Sek I und Sek II an einem Standort

• Prüfung des Spielparks als optionales Flächenpotential für die Nutzung durch die IGS

• Entwicklung eines für die Schulgemeinschaft funktionierenden Interimskonzeptes mit sinnvollen Bauphasen und Abschnittsbildungen

• Sanierung beinhaltet auch die Erarbeitung von pädagogisch sinnvoller Neuordnung und Nutzbarmachung von dysfunktionalen Flächen im 
Bestand

• ein möglicher Erweiterungsbau soll dabei eine pädagogisch sinnvolle Ergänzung der Bestandsflächen liefern

• unter Berücksichtigung der Interessen der verschiedenen Beteiligungsgruppen

• am Ende des Prozesses  steht ein Masterplan auf Grundlage aktueller pädagogischer Anforderungen

• Ziel des Verfahrens ist die Erarbeitung einer politischen Beschlussvorlage als Grundlage für eine nachfolgende europaweite Ausschreibung
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5. Beteiligungsprozess
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6. Beteiligungsprozess
Übersicht

1. Vorbereitungsphase

2. Öffentliche Beteiligungsphase
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Teil 1 - Vorbereitungsphase
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6. Beteiligungsprozess
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Von Mai bis Juli 2023

Begehungen aller Standorte der IGS Linden

> Pädagogischer Fokus

> baulicher Fokus (gemeinsam mit Fachingenieuren)

Vorgespräche mit den Akteursgruppen

> langjährige Weggefährten

> SchülerInnen

> Lehrerschaft

> Elternschaft

> Verwaltung

> Politik (Interkreis, Schulausschuss)

Teil 1 - Vorbereitungsphase
6. Beteiligungsprozess
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Vorschlag weiterer Partizipationsprozess
Möglicher Ablauf

2.3 
Themen-

und 
raumbezogene 

Workshops2.1 
Öff. 

Auftaktver
anstaltung

2.3  
Lenkungsgruppe:
Vorbereitung 
Workshops.

Raumprogramm
Entwurfs-
varianten

2.3
Iterative 

Planungs-
phase

2.4
Implementier

ungsphase

2.5 
Erstellung 

Ergebnisunterlagen
Kommunikation 

Politik
Weiteres 
Vorgehen

13.09. 
2023

11.10. 
2023

11/12 
2023

11/12 
2023

03/04 
2024

01/02 
2024

Ziel:
VgV-

Verfahren

Regelmäßiger Jour Fix der Lenkungsgruppe

1. 2.

3.

4.

5.

6.

...

2.2 
Exkursion
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